



FORTALEZA-CI, 31 DE FEVEREIRO DE 2022.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
A: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARÃO
ATT.: AD. PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES,
APRESENTAMOS A VOSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.01.2022-01-PESP, CUJO OBJETO E REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, SOROS, MATERIAL DE LABORATORIO E MATERIAL PARA BAIXO X PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMARÃO-CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.01.2022-01-PESP DATA DE ABERTURA 31 DE FEVEREIRO DE 2022 AS 09H00MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	HOSP	PSF	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	SORO ANTI A COM 10ML	FRASCO	70		70	EBRAM	R\$ 29,42	vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.059,40	dois mil e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
2	SORO ANTI AB COM 10ML	FRASCO	70		70	EBRAM	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
3	SORO ANTI B COM 10ML	FRASCO	70		70	EBRAM	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 2.744,00	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais
4	SORO ANTI D COM 10ML	FRASCO	70		70	EBRAM	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
5	AGULHA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X7 C/100	CAIXA	500		500	LABOR IMPORT	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 15.950,00	quinze mil, novecentos e cinquenta reais
6	ÁLCOOL ETÍLICO	LITRO	70		70	QEEL	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 515,20	quinhentos e quinze reais e vinte centavos
7	COLESTEROL TOTAL KIT	KIT	70		70	BIOCLIN	R\$ 83,82	oitenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.867,40	cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
8	CONJUNTO PARA CLORAZÃO DE ZIEHL E NEELSEN	KIT	70		70	NEWPROV	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
9	COPO PARA COLETA DE ESCARRO	UNIDADE	3.000		3.000	CRAL	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
10	CRONÔMETRO DIGITAL DE USO GERAL EM LABORATÓRIOS	UNIDADE	20		20	INCOTERM	R\$ 33,57	trinta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 671,40	seiscentos e setenta e um reais e quarenta centavos
11	EDTA FRASCO COM 20ML	FRASCO	70		70	BIOANALITICA	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 467,60	quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
12	ÉTER ETÍLICO	LITRO	70		70	QEEL	R\$ 34,79	trinta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.435,30	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta centavos
13	FITA PARA URINA COM 10 PARÂMETROS CAIXA COM 100 UND.	UNIDADE	70		70	SENSITIVE	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais

14	GLISTAB COM 20ML	FRASCO	70	70	BIOANALITICA	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 1.316,00	um mil, trezentos e dezesseis reais
15	KIT ÁCIDO ÚRICO	UNIDADE	70	70	BIOANALITICA	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 10.010,00	dez mil e dez reais
16	KIT ASO LÁTEX COMPLETO COM 100 TESTE	KIT	70	70	BIOANALITICA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
17	KIT BHCG TESTE DE GRAVIDEZ NO SANGUE COM 50 TESTES	KIT	70	70	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 60,50	sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 4.235,00	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais
18	KIT FATOR REUMATÓIDE	UNIDADE	70	70	BIOANALITICA	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.145,00	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais
19	KIT GLICOSE 500ML	KIT	70	70	BIOANALITICA	R\$ 70,78	setenta reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.954,60	quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
20	KIT P/ DET. DE PCR COM 100 TESTE	KIT	70	70	BIOANALITICA	R\$ 97,00	noventa e sete reais	R\$ 6.790,00	seis mil, setecentos e noventa reais
21	KIT P/ DOSAGEM DE CREATININA CINÉTICA	KIT	70	70	BIOANALITICA	R\$ 78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
22	KIT TESTE RÁPIDO HIV COM 25 TESTE	KIT	70	70	MEDTESTE	R\$ 127,40	cento e vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$ 8.918,00	oito mil, novecentos e dezoito reais
23	KIT TRIGLICERIDES COM 200ML	KIT	70	70	BIOANALITICA	R\$ 184,67	cento e oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 12.926,90	doze mil, novecentos e vinte e seis reais e noventa centavos
24	KIT ÚREA COM 200ML	KIT	70	70	BIOANALITICA	R\$ 173,20	cento e setenta e três reais e vinte centavos	R\$ 12.124,00	doze mil, cento e vinte e quatro reais
25	KIT VDRL PARA 300 TESTE	KIT	70	70	BIOANALITICA	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
26	LAMINULA P/ CÂMARA DE NEUBAUER COM 10UND	CAIXA	70	70	PRECISION	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
27	MASSA SELANTE MICRO-HEMATOCRITO 18G	CAIXA	70	70	INLAB	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
28	ÓLEO DE IMERSÃO FR 100ML	KIT	70	70	NEWPROV	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
29	PLACA DE VIDRO ESCAVADA PARA VDRL	UNIDADE	70	70	PRECISION	R\$ 80,09	oitenta reais e nove centavos	R\$ 5.606,30	cinco mil, seiscentos e seis reais e trinta centavos

30	PONTEIRA AMARELA PACOTE COM 1000 UND	PACOTE	70	70	CRAL	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
31	TUBO A VÁCUO TAMPA AMARELA COM GEL SEPARADOR 5ML	UNIDADE	8.000	8.000	LABOR IMPORT	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
32	TUBO CAPILAR PARA MICRO HEMATÓCRITO COM 500 UND	CAIXA	30	30	PRECISION	R\$	24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
33	TUBO CÔNICO PARA URINA COM 12ML	UNIDADE	100	100	CRAL	R\$	1,00	um real	R\$	100,00	cem reais
34	TUBO DE ENSAIO VIDRO 5ML	UNIDADE	1.200	1.200	PRECISION	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
35	TUBO VÁCUO COM EDTA TAMPA ROXA OU LILÁS 4ML COM 100UND	CAIXA	50	50	LABOR IMPORT	R\$	63,14	sessenta e três reais e quatorze centavos	R\$	3.157,00	três mil, cento e cinquenta e sete reais
36	TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM	UNIDADE	1.000	1.000	ECO DIAGNOSTICA	R\$	29,31	vinte e nove reais e trinta e um centavos	R\$	29.310,00	vinte e nove mil, trezentos e dez reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	197.999,60
cento e noventa e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É SOMOS MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO 9.º DO EDITAL, RELATIVAS À EFECIÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS DECLARAÇÕES QUE NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGHEIRO(A) OU PELA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CEFOR, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO, AMOSTRAS E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.043-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27187-5
RUA DO N.º 20 - CDMU 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX: (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
Nayara Mayle Barros Maia
Nayara Mayle Barros Maia
CPF: 124.492.499-12

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA
CARGO: SÓCIA
RG: 200400923759
CPF: 024.992.499-12

FORTALEZA/CE, 31 DE FEVEREIRO DE 2022.